4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Fevereiro de 2024.
          AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Hospital Pedro Fontes/HPF torna pública
a inexigibilidade de licitação, nos termos
do artigo 74, da Lei Federal nº14.133/21.
Processo: 2024-SVSK8
IDCidadES: 2024.500E1900009.10.0004
Objeto: Serviço de fornecimento de energia elétrica.
Contratada: - EDP ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO
DE ENERGIA S.A.
CNPJ: 28.152.650/0001-71
Valor estimativo: R$ 60.000,00(sessenta mil)
Fonte: 500
Cariacica, 08 de fevereiro de 2024.
Cesar Calmon Pitanga
Diretor Geral/HPF

Protocolo 1263373

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA
CAPIXABA -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 218/2023

Processo Nº: 2023-FH3P5
Órgão/Entidade: Fundação iNova Capixaba
Objeto: Aquisição de Farináceos (achocolatado;
amido de milho; farinha de aveia e outros, por
meio de registro de preços.
Lote 04 - FRACASSADO
Lote 05 - FRACASSADO
Lote 06 - FRACASSADO

Vila Velha/ES, 08 de fevereiro de 2024.
Maria Marlete Bezerra

Pregoeira - CPL 3
Protocolo 1262689

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social  - SESP -

Polícia Militar  - PM-ES -

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 074/2023
(PROCESSO  2023-W76V8)

ID CidadES: 2023.500E2300002.02.0053
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDALHAS
MILITARES PARA PMES.
Valor Estimado: R$ 1.991.600,00 (Hum milhão,
novecentos e noventa e um mil e seiscentos reais).
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 10:00
horas do dia 09/02/2024 às 09:45 horas do dia
28/02/2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 09:45 horas do
dia 28/02/2024.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 10:00
horas do dia 28/02/2024.
O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contatos: licitacoes.cpl@pm.es.gov.br e (27)
3636-8852.

BRUNO CARDOSO PORTELA - Cap QOCPM
Pregoeiro Oficial da PMES

Protocolo 1262436

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo nº: 2023-4C2PZ
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0080
Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para execução de
reconstrução do castelo d’água e climatização na
EEEFM Bernardo Horta, localizada no município
de Irupi/ES, com fornecimento de mão de obra e
materiais.
Lote: único
A Comissão Permanente de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia - CPLOSE da SEDU, de
acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações, torna público que a Tomada de Preços
nº 022/2023, restou DESERTA.
Contato: por meio do e-mail cpl-obras@sedu.
es.gov.br ou tel.: (27) 3636-7827

Vitória/ES, 08 de fevereiro de 2024.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e
Finanças/SEDU

Protocolo 1263029

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2023

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2023-WQF9K
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0081
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reforma
e ampliação na EEEFM Vila Regência, localizada no
município de Linhares/ES, com fornecimento de mão
de obra e materiais, conforme descrito na planilha
orçamentária e projeto, anexos ao presente edital.
Lote: único
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE, consubstanciada nos termos do art. 1º, IV
da Lei Estadual nº 9090/2008, nas disposições da
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público
o resultado de análise e julgamento das propostas
comerciais relativos à Concorrência Pública nº
016/2023, conforme a seguir:

EMPRESAS CLASSIFICADAS:

EMPRESA  VALOR
1ª SUENGE ENGENHARIA

LTDA
R$ 8.017.949,96

2ª RESIDENCIA
ENGENHARIA LTDA

R$ 9.029.178,50

3ª SANTAMARIA
CONSTRUÇÕES INCOR-
PORACOES E EMPREEND

LTDA

R$ 9.091.991,89

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 8 de Fevereiro de 2024 às 22:23:12
Código de Autenticação: 665e8c96

edsbarbosa
Realce